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Koulutuslautakunta 20.11.2018 § 87

Sivistystoimenjohtaja Kimmo Kuusimäki

Lounais-Suomen aluehallintovirasto on jättänyt Naantalin
koulutuslautakunnalle selvitys- ja selityspyynnön koskien ravinnon
tarjoamista lapsille Naantalin kaupungin päiväkodeissa 22.-23.10.2018.

Raisiolainen Heikki Laitonen on jättänyt seuraavan kantelun:

”Ulkopuolisen ruoka-avun estäminen JHL:n lakon aikana 22.-23.10.2018.
Kummassakin kaupungissa ulkopuolinen taho tarjoutui järjestämään
päiväkoteihin ns. soppatykkiruokailun ko. lakon aikana. Kaupunkien
johtavat virkamiehet kielsivät ko. toiminnan. Kumpikaan kaupunki ei
myöskään ryhtynyt riittäviin toimiin varhaiskasvatuslain 2. luvun, 11 pykälän
mukaisen ruokahuollon järjestämiseksi.”

Naantalin tilannekuva

Ruokahuollon ”Julkisten ja hyvinvointitoimialojen liitto JHL” kuuluva
henkilöstö oli poliittisessa lakossa 22.-23.10.2018. Lakkoilmoitus annettiin
neljä päivää ennen lakon alkua. Varhaiskasvatuksen ruokahuolto on
järjestetty Naantalin kaupungin ateriapalvelujen kautta, jonka työntekijöistä
suurin osa oli lakon piirissä. Naantalin varhaiskasvatuksessa kaikki
toimipisteet olivat toiminnassa.

Toimenpiteet Naantalissa

17.10.2018 julkaistiin kaupungin verkkosivulla tiedote eväsruokailusta
poliittisen lakon aikana, jota päivitettiin myöhemmin.

”Päivitetty 19.10.2018 klo 10.57

JHL on ilmoittanut järjestävänsä poliittisen työtaistelun, joka alkaa
maanantaina 22.10. klo 00.00 ja päättyy tiistaina 23.10. klo 24.00. Lakko
vaikuttaa erityisesti päiväkotien ja koulujen ruoanvalmistukseen.
Kaupungin sosiaali- ja terveyspalvelujen yksikköjen ruokapalvelut ovat
lakon ulkopuolella.

Päiväkodit, esiopetusyksiköt, peruskoulut ja lukio toimivat normaalisti.

Varhaiskasvatuksessa, esiopetuksessa, peruskouluissa ja lukiossa tulee
varautua eväsruokailuun, poislukien seuraavat yksiköt/ruokailut:
Rymättylän koulussa ja esiopetuksessa on normaali koululounas
Velkuan päiväkodin ja koulun ruokailut toimivat normaalisti.



Varhaiskasvatuksen ja esikoulun vanhemmille lähetetään yksikkökohtainen
sähköpostitiedote. Peruskoulujen huoltajille ja lukion
opiskelijoille/vanhemmille on lähetetty tekstiviesti ja Wilma-tiedote.

Lisätietoja lakon vaikutuksista sivistyspalveluihin antaa
sivistystoimenjohtaja Kimmo Kuusimäki, kimmo.kuusimaki@naantali.fi, 050
4649 907”

Varhaiskasvatuksessa olevien lasten huoltajille lähetettiin 18. tai
19.10.2018 seuraavaan pohjaan perustuva tiedote:

” Lakon vaikutus Naantalin varhaiskasvatuksessa

- Naantalin varhaiskasvatuksessa ei ole tarjolla ruoka- eikä
siivoushuoltoa maanantai 22.10 - tiistai 23.10.2018 välisenä aikana.

- Oheisesta taulukosta selviää lakon vaikutukset varhaiskasvatuksen
yksiköittäin:

PÄIVÄKOTI TOIMIVAT RUOKAILUT
Kummelin päiväkoti Normaalit ruokailut
Karvetin päiväkoti Ei
Keskustan päiväkoti / Raatihuone Aamu- ja välipala
Kreivinniityn päiväkoti Ei
Lietsalan esiopetus Aamu- ja välipala
Nuhjalan päiväkoti Aamu- ja välipala
Merimaskun päiväkoti Aamu- ja välipala
Ruonan päiväkoti Ei
Rymättylän päiväkoti Ei
Soinisten päiväkoti Ei
Suovuoren päiväkoti Ei
Taimon päiväkoti Aamu- ja välipala
Tammiston päiväkoti Ei
Viialan päiväkoti Aamu- ja välipala
Vuoropäiväkoti Aamu- ja välipala

- Tästä syystä suosittelemme huoltajille harkitsemaan korvaavan
hoitomuodon järjestämistä ja/tai lyhyemmän hoitoajan valitsemista
kyseisille päiville.

- Mikäli lapsi osallistuu varhaiskasvatukseen, tulee huomioida seuraavat
asiat:

1. Lapsen tulee syödä runsas aamupala kotona (puuro tai muu
vastaava).

2. Lounaaksi tulee varata omat eväät. Eväiden tulee olla lapsen
itsensä helposti käsiteltävissä. Eväät voidaan säilyttää päiväkodin
kylmätiloissa, mutta lämmitysmahdollisuutta eväillä ei
päiväkodeissa ole. (KIRJOITA ESIMERKKI EVÄISTÄ)

3. Välipalaksi tulee varata omat eväät. (KIRJOITA ESIMERKKI
VÄLIPALASTA).

- Pyydämme huoltajilta ymmärrystä poikkeustilanteeseen.
- Lisätietoja: OMAN YKSIKÖN YHTEYSTIEDOT”



18.10.2018 järjestettiin ruokahuollosta vastaavan palvelupäällikkö Heli
Rantalan, varhaiskasvatusjohtaja Kaisa Rantalan ja sivistystoimenjohtaja
Kimmo Kuusimäen välillä neuvottelu. Tässä neuvottelussa kävi selväksi,
että varhaiskasvatuksen osalta vain Velkuan Kummelin päiväkotiosasto
saa normaalit ruokatoimitukset (Kummelin palvelukeskuksen keittiö ei ollut
lakon piirissä). Neuvottelussa todettiin, että Naantalin ruokahuollolla ei ole
mahdollisuutta lämpimän ruoan valmistukseen eikä jakeluun. Osassa
päiväkodeissa voitiin toteuttaa aamu- ja välipaloja. Samalla todettiin, että
Naantalin kaupungin varhaiskasvatuksen ja koulujen lounasruokailuja on
yli 3000. Seudun suurimmat tuottajat ovat lakon piirissä, joten Naantalista
tai lähiseudulta ei ollut mahdollisuutta saada lämmintä lounasruokailua.

19.10.2018 tuli Soinisten päiväkodin johtaja Satu Sarlundilta viesti, jossa
kerrottiin, että päiväkodin vanhemmat haluavat tuottaa lämmintä
lounasruokaa päiväkotiin. Myöhemmin selvisi, että tätä lounasruokaa olisi
tarkoitus toimittaa myös Taimon päiväkotiin. Muihin päiväkoteihin ei
ehdotettu ulkopuolista ruoantoimittajaa.

Sivistystoimenjohtaja Kuusimäki selvitti asiaa kaupunginlakimies Turo
Järvisen kanssa. Tässä selvittelyssä todettiin, että kukaan, jolla ei ole
sopimusta Naantalin kaupungin kanssa, ei voi toimittaa ruokaa kaupungin
varhaiskasvatuksen yksiköihin. Näin vastuukysymykset ovat yksiselitteiset.
Tällöin myös todettiin, että eväsruokailu on ainoa turvallinen tapa hoitaa
ruokailu poliittisen lakon aikana. Ruokapalvelujen antaman ilmoituksen
mukaan 10% lounaista sisältää erikoisruokavalioita, joten myös
turvallisuuden vuoksi eväsruokailu jäi ainoaksi mahdollisuudeksi. Tämän
järjestelyn avulla haluttiin turvata lasten varhaiskasvatus lakon aikana sekä
vanhempien mahdollisuus työhön ja opiskeluun.

22.-23.10.2018 päiväkodeissa oli pääsääntöisesti eväsruokailu. Jokaisella
lapsella oli mukanaan tarpeelliset ja tilanteeseen soveltuvat eväät.

SIVISTYSTOIMENJOHTAJA:

Koulutuslautakunta toteaa vastineenaan Heikki Laitosen
kanteluun, että Naantalin kaupunki on käytettävissä olevan
niukan ajan puitteissa (2 arkipäivää) tehnyt kaiken
mahdollisen normaalin lounasruokailun järjestämiseksi
varhaiskasvatuksessa. Koska lämmin lounasruokailu
osoittautui mahdottomaksi järjestää, tiedotti Naantalin
kaupunki kaikkia koteja eväsruokailusta (pois lukien Velkuan
Kummelin päiväkotiosasto). Tämä menettely mahdollisti
erikoisruokavalioiden huomioimisen ja kaikkien
päiväkotiyksiköiden aukiolon. Eväsruokailu sujui ongelmitta.

Naantallin koulutuslautakunnan tietoon ei tullut tarjousta
soppatykeistä.

Edellä mainituin perusteluin Naantalin koulutuslautakunta
esittää, että Heikki Laitosen kantelu hylätään aiheettomana.

KOULUTUSLAUTAKUNTA:



Sivistystoimenjohtajan ehdotus hyväksyttiin.


